
UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, 

CHỐNG DỊCH COVID-19 
TỈNH KON TUM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Số:            /QĐ-BCĐ     Kon Tum, ngày      tháng     năm 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tiểu ban Truyền thông phòng, chống dịch COVID-19                 
tỉnh Kon Tum 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO                                                                               
PHÒNG, CHỐNG COVID-19 TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21 
tháng 11 năm 2007;  

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16 tháng 9 năm 2010 của  
Thủ tướng Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức hoạt động 
của Ban Chỉ đạo chống dịch các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 673/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2021 của  Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 

tỉnh Kon Tum; 
Căn cứ Văn bản số 27/TBTT ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Ban Chỉ 

đạo quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 về việc thành lập Tiểu ban Truyền 
thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tiểu ban Truyền thông phòng, chống dịch COVID-19 

tỉnh Kon Tum (gọi chung là Tiểu ban), gồm: 

1. Trưởng Tiểu ban: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 
2. Các Phó Trưởng Tiểu ban:  
- Mời ông Lê Quang Thới - Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 
- Bà Mai Thoan - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 
- Ông Đỗ Ngọc Hòa - Phó Giám đốc Sở Y tế. 
3. Các Thành viên:  

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở Giáo dục và Đào 
tạo; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ban Dân tộc tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội 
Biên phòng tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Báo Kon Tum; Đài Phát thanh - 

Truyền hình tỉnh; Viễn thông Kon Tum; Viettel Kon Tum. 
- Đại diện lãnh đạo Trung tâm phục vụ hành chính công; Trung tâm Công 

nghệ thông tin và truyền thông (Sở Thông tin và Truyền thông); Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật tỉnh (Sở Y tế). 

  4668 31 12  2021



2 

 

 

- Đại diện Phòng công tác Đảng và công tác Chính trị - Công an tỉnh; 
Phòng Bưu chính Viễn thông và Công nghệ thông tin; Phòng Thông tin, Báo 

chí, Xuất bản - Sở Thông tin và Truyền thông; Khoa Truyền thông và Giáo dục 
sức khỏe - Trung tâm Kiểm soát dịch bệnh tỉnh. 

4. Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia với tư cách thành viên: Ủy 
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Tỉnh đoàn; Hội Nông dân tỉnh; Hội Liên 
hiệp Phụ nữ tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tiểu ban  
- Chỉ đạo việc cung cấp thông tin cho các cơ quan thông tấn báo chí trên 

địa bàn tỉnh để thực hiện công tác tuyên truyền về tình hình dịch và các biện 
pháp phòng, chống COVID-19 trên địa bàn tỉnh.  

- Triển khai và áp dụng các giải pháp công nghệ để phòng, chống dịch 
COVID-19 trên địa bàn tỉnh. 

- Phối hợp với Trung tâm công nghệ phòng, chống dịch COVID-19 Quốc 
gia và các cơ quan, tổ chức doanh nghiệp công nghệ liên quan để hướng dẫn 
thực hiện các giải pháp công nghệ phòng, chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo, 
hướng dẫn của trung ương. 

- Tổ chức triển khai và kiểm tra, đôn đốc các Sở, ban ngành, lực lượng 
chức năng và các địa phương trong việc truyền thông và triển khai, áp dụng các 

giải pháp công nghệ phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh. 
- Phối hợp với các Tiểu ban khác của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

COVID-19 tỉnh trong phòng ngừa, ngăn chặn, phát hiện, xử lý các vụ việc 
nghiêm trọng công tác phòng, chống dịch COVID-19. 

- Trưởng, Phó Trưởng Tiểu ban có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện 
hoạt động của Tiểu ban. Trưởng Tiểu ban theo chức năng, nhiệm vụ phân công 
nhiệm vụ cụ thể từng thành viên trong Tiểu ban; quyết định bổ sung thành viên 

khác đảm bảo cho hoạt động của Tiểu ban; chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban 
Chỉ đạo về thực hiện nhiệm vụ được giao và hoạt động của Tiểu ban. 

Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh; 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 
ban hành và thay thế các Quyết định của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 
COVID-19 tỉnh: Quyết định số 3293/QĐ-BCĐ ngày 14 tháng 9 năm 2021 về 
kiện toàn Tiểu ban Tuyên truyền phòng, chống COVID-19 tỉnh; Quyết định số 
2613/QĐ-BCĐ ngày 29 tháng 7 năm 2021 về việc thành lập Tổ công nghệ hỗ trợ 
phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh phụ trách; 
-  Lưu: VT, KGVXPTDL. 

  TRƯỞNG BAN 
 

 
     CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
             Lê Ngọc Tuấn 

 


